
 
STAZIONE APPALTANTE:  SICILIACQUE S.p.A. - Sede Legale e Uffici: Via Vincenzo Orsini, 19 - 90139 
PALERMO -  C.F./P. IVA 05216080829 - Registro delle Imprese di Palermo 05/08/2003 - R.E.A. n° 242214 
Cap.Soc.: € 400.000,00  int. vers. 
 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, SVOLTA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DI 
PIATTAFORMA TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVI ZIO DI NOLEGGIO A MEDIO 
TERMINE DI N° 32 AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER L A SOCIETA' SICILIACQUE 
S.P.A.  
 

VERBALE 
   
Il giorno 17 settembre 2020 in Palermo, via Vincenzo Orsini n. 19, presso gli uffici della società, i sottoscritti: 
- Ing. Alberto De Simone, nato a Palermo il 20 ottobre 1970, Responsabile Ufficio Gare e Contratti di 

Siciliacque;   
- Dott. Massimiliano Tripi, nato a Palermo il 30 maggio 1972, Dipendente Ufficio Gare e Contratti di 

Siciliacque; 
 

VISTO 
  
- che in data 03 settembre 2020, Siciliacque ha inviato richiesta di offerta per l’affidamento della procedura 
negoziata senza bando in epigrafe alle seguenti n. 6 ditte selezionate sulla base delle competenze specifiche delle 
medesime in relazione alle prestazioni richieste: 
 

1. HERTZ ITALIANA S.R.L; 
2. SICILY BY CAR S.P.A.; 
3. LEASYS RENT S.P.A.; 
4. AVIS BUDGET ITALIA SPA; 
5. LOCAUTO; 
6. EUROPCAR ITALIA S.p.A.; 

 
- l’importo a base d’asta di € 282'880.00; 
- che il termine di ricezione delle offerte è stato fissato nella lettera di invito alle ore 10:00 del 17 settembre 2020 
e che la seduta pubblica di gara è stata fissata per le ore 10:30 del medesimo giorno. 
 
Si precisa che la procedura di gara è gestita in modalità telematica con l'ausilio del Portale Informatico allo 
scopo dedicato da Siciliacque S.p.a. 
 

PROCEDONO 
 

alle ore 10:30 del giorno 17 settembre 2020 all'espletamento delle operazioni di gara. 
 
Si procede all'acquisizione dal Portale di Siciliacque delle offerte trasmesse per via telematica e si dà atto che 
entro il predetto termine fissato per la ricezione è pervenuta telematicamente la seguente offerta: 
 
 

1. EUROPCAR ITALIA S.p.A.; 



 

A questo punto si procede all'apertura dei plichi relativi alla documentazione amministrativa. 
 

 Con riferimento al plico telematico presentato dall'operatore economico EUROPCAR ITALIA 

SOCIETA' PER AZIONI A SOCIO UNICO si procede alla apertura della documentazione 

amministrativa al fine di esaminare la documentazione prodotta dalla Ditta offerente. 

 Esaminata la documentazione si dà atto di averne riscontrato la completezza e la regolarità e, pertanto, 

ammette alla gara la citata impresa. 
 
L'Impresa ha presentato la documentazione richiesta nella lettera d’invito secondo le modalità ivi richieste, 
producendo la seguente offerta: 
 

Classe  
SIPP 
Code 

Modello Prezzo Unitario 

SMALL EMMR Renault Clio 339,25 € 

MEDIUM CDMR Fiat 500L        354,00 € 

WINTER  ECMR Fiat Panda / Fiat Panda 4x4 339,75 € 

LARGE JXAR Audi Q3 555,00 € 
PREMIUM PWAR Audi A4 657,00 € 

 
E pertanto un ribasso sull'importo a base d'asta del 1,454%. Si precisa inoltre che il concorrente ha presentato 
unitamente all'offerta una lettera di chiarimenti e precisazioni riguardo alla disciplina del servizio di noleggio 
offerto. 
 
 
Si propone quindi di aggiudicare l’appalto all’Impresa EUROPCAR ITALIA SOCIETA' PER AZIONI A 
SOCIO UNICO che ha offerto il ribasso d’asta del 1,454%. 
 
 
Palermo, lì 17.09.2020 
 

F.to:  Alberto De Simone 

 

      Massimiliano Tripi   




